
Valtuutettu Vallen valtuustoaloite hoitajien suomen kielen taidosta  

Viime aikoina on ollut otsikoissa hoitajien huono suomen kielen taito. Tämä on 
hoitoalalla ollut hyvin tiedossa. Nyt asia on saanut laajempaa huomiota, kun 
ulkomailta tulleiden hoitajien määrä on kasvanut ja Suomen lähi- ja perushoitajaliitto 
SuPer ry on tehnyt lähihoitajille kyselyn hoitajien kielitaidosta. Kyselyyn vastanneista 
80 % koki ulkomailta rekrytoitujen hoitajien kielitaidon riittämättömiksi ja 83 % koki 
kuormittuvansa työkaverin kielitaidottomuuden vuoksi. Vastanneista 54 % koki 
kielitaidon puutteen aiheuttavan vaaratilanteita.  

Kun hoitopaikka tai sairaanhoidon yksikkö lähettää potilaan eteenpäin, niin hoitajan 
on todella haastavaa kertoa siirtyvästä potilaasta puhelimitse vastaanottavaan 
kohteeseen, koska puhelimen toisessa päässä olevalla hoitajalla on usein heikko 
suomen kielen taito. Potilaan lähettäminen jatkohoitopaikkaan on riski potilaan 
terveydelle, kun ei voida olla varmoja, mitä hänelle sen jälkeen tapahtuu. Heikko 
kielitaito saattaa aiheuttaa tietokatkoksen lääkkeiden antamiseen tai muihin 
tarvittavien hoitojen määräyksiin. Kielitaidon puute korostuu varsinkin kotihoidossa ja 
vanhusten hoivakodeissa, joissa maahanmuuttajataustaisten hoitajien osuus on suuri. 
Vanhukset ovat mm. kertoneet, etteivät halua kotihoitoa tai eivät halua 
jatkohoitopaikkaan Espoon sairaalaan. Heitä huolestuttaa kotihoito, koska he eivät 
ymmärrä, mitä kotiin tuleva hoitaja heille sanoo, ja heitä jopa pelottaa erilaisen 
kulttuurin hoitajat.  

Kielitaidottomuus on suuri ongelma, ja se vaarantaa potilasturvallisuuden sekä 
kuormittaa työyhteisöä. Ensihoitoakin kielitaidottomuus kuormittaa. Hoivakodin tai 
kotihoidon hoitaja ei välttämättä osaa kertoa, miksi potilas tarvitsee sairaankuljetusta, 
vaikka on soittanut sellaisen paikalle.  

Me allekirjoittaneet aluevaltuutetut haluamme, että Länsi-Uudellamaalla varmistetaan, 
ettei heikon suomen kielitaidon omaavia hoitajia enää päädy hoitotyöhön, ennen kuin 
heidän suomen kielen taito on riittävä. Näin varmistetaan tältä osin 
potilasturvallisuus. Haluamme myös, että tällä hetkellä Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueella työskentelevien hoitajien kielitaito kartoitettaisiin. Mahdollisten 
puutteiden osalta hoitajalle tarjottaisiin tukea kielitaidon vahvistamiseen omalla ajalla 
tai työn lomassa. Haluamme myös, että jo työhaastatteluissa haastateltavalle 
kerrotaan, että työntekijän on myös itse otettava vastuu kielitaidon kehittämisestä.  
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